Об  утверждении  стоимости  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам  для  лиц,  поступающих  в  Национальный  исследовательский
университет  «Высшая  школа  экономики»  на  обучение  в  структурные
подразделения  в  2024/2025  учебном  году,  и  размере  отчислений  в
централизованный бюджет НИУ ВШЭ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  стоимость  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам для лиц, поступающих в Национальный исследовательский университет
«Высшая школа экономики» на обучение в структурные подразделения в 2024/2025
учебном  году,  и  размер  отчислений  в  централизованный  бюджет  НИУ  ВШЭ
(приложение).

Первый проректор В.В. Радаев

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
приказом НИУ ВШЭ

от ____________ № ____________

Стоимость обучения по дополнительным образовательным программам для лиц, поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в структурные подразделения,
в 2024/2025 учебном году, и размер отчислений в централизованный бюджет НИУ ВШЭ

№ п/п Наименование структурного
подразделения

Вид программы
(ПК/ПП)*

Название
программы

Направление
подготовки

Стоимость для набора
2024/2025 учебного года, руб.

Форма
обучения

Формат
ДОП

Трудоемкость
программы

Процент отчисления в
ЦБ, %

Примечания

1 центр языковой и методической
подготовки Школы иностранных языков
НИУ ВШЭ

ПК Португальский
язык (базовый
уровень, ступень
1)

Филология,
Лингвистика

40 000 Очно-заочна
я

Очный 102/62/3 30

2 центр языковой и методической
подготовки Школы иностранных языков
НИУ ВШЭ

ПК Португальский
язык (начальный
уровень, ступень
2)

Филология,
Лингвистика

40 000 Очно-заочна
я

Очный 102/62/3 30

3 центр языковой и методической
подготовки Школы иностранных языков
НИУ ВШЭ

ПК Португальский
язык (начальный
уровень, ступень
1)

Филология,
Лингвистика

40 000 Очно-заочна
я

Очный 102/62/3 30

4 центр языковой и методической
подготовки Школы иностранных языков
НИУ ВШЭ

ПК Испанский язык
(начальный
уровень, ступень
1)

Лингвистика,
Филология

40 000 Очно-заочна
я

Очный 102/64/3 30

5 центр языковой и методической
подготовки Школы иностранных языков
НИУ ВШЭ

ПК Испанский язык
(пороговый
уровень, ступень
2)

Лингвистика,
Филология

40 000 Очно-заочна
я

Очный 102/62/3 30

6 центр языковой и методической
подготовки Школы иностранных языков
НИУ ВШЭ

ПК Испанский язык
(уровень
свободного
владения,
ступень 1)

Лингвистика,
Филология

40 000 Очно-заочна
я

Очный 102/62/3 30

7 центр языковой и методической
подготовки Школы иностранных языков
НИУ ВШЭ

ПК Испанский язык
(уровень
свободного
владения,
ступень 2)

Лингвистика,
Филология

40 000 Очно-заочна
я

Очный 102/62/3 30

8 центр языковой и методической
подготовки Школы иностранных языков
НИУ ВШЭ

ПК Испанский язык
(пороговый
уровень, ступень
1)

Лингвистика,
Филология

40 000 Очно-заочна
я

Очный 102/62/3 30

9 центр языковой и методической
подготовки Школы иностранных языков
НИУ ВШЭ

ПК Испанский язык
(базовый
уровень, ступень
2)

Лингвистика,
Филология

40 000 Очно-заочна
я

Очный 102/62/3 30

10 центр языковой и методической
подготовки Школы иностранных языков
НИУ ВШЭ

ПК Испанский язык
(базовый
уровень, ступень
1)

Лингвистика,
Филология

40 000 Очно-заочна
я

Очный 102/62/3 30

2

11 центр языковой и методической
подготовки Школы иностранных языков
НИУ ВШЭ

ПК Интенсивный
курс
английского
языка (уровень
свободного
владения)

Филология,
Филология

49 500 Очная Очный 170/112/5 30

12 центр непрерывного образования
факультета компьютерных наук НИУ
ВШЭ

ПК Программирован
ие на Python

Информационн
ые системы и
технологии,
Информационн
ые системы и
технологии

27 000 Заочная Онлайн
асинхронны
й

48/0/0 30

13 центр непрерывного образования
факультета компьютерных наук НИУ
ВШЭ

ПК SQL для
начинающих

Информационн
ые системы и
технологии

25 000 Заочная Онлайн
асинхронны
й

38/0/0 30

14 центр непрерывного образования
факультета компьютерных наук НИУ
ВШЭ

ПК Алгоритмы и
структуры
данных

Информационн
ые системы и
технологии

50 000 Очно-заочна
я

Очный 68/40/2 30

15 Школа маркетинговых исследований
факультета социальных наук НИУ ВШЭ

ПП Специалист по
маркетинговым
исследованиям

Менеджмент 200000 Очно-заочна
я

Онлайн
синхронный

340/0/10 30 СЗ от
15.07.2024-с
15.07.2024 до
20.08.2024 при
условии
заключении
договора в этот
период

16 Школа маркетинговых исследований
факультета социальных наук НИУ ВШЭ

ПП Специалист по
маркетинговым
исследованиям

Менеджмент 215000 Очно-заочна
я

Онлайн
синхронный

340/0/10 30 СЗ от
15.07.2024-с
21.08.2024 до
20.09.2024 при
условии
заключении
договора в этот
период

17 Школа маркетинговых исследований
факультета социальных наук НИУ ВШЭ

ПП Специалист по
маркетинговым
исследованиям

Менеджмент 230 000 Очно-заочна
я

Онлайн
синхронный

340/0/10 30 СЗ от
15.07.2024 - с
21.09.2024 и
далее при
условии
заключении
договора в этот
период

	regDate2:
	regDate1:
	Подпись1:
	regDate:
	regNumber: